nec quae sit facies nec quae sint uerba rogandi,  
 inuenias : caecum uersat amator iter.  
 quod si iura fores pugnasque imitata Laconum,  
 carior hoc esses tu mihi, Roma, bono.

## XV [XIV]

Sic ego non ullos iam norim in amore tumultus,  
 nec ueniat sine te nox nigilanda mihi :  
 fabula nulla tuas de nobis conceitaret aures : 45  
 te solum et lignis funeris ustus amem. 46  
 ut mihi praetexti pudor est sublatus amictus 3  
 et data libertas noscere amoris iter,  
 illa rudes animos per noctes conscia primas 5  
 inbuit heu nullis capta Lycimna datis.  
 tertius, haud multo minus est, iam ducitur annus :  
 uix meminisse nobis uerba coisae decem.  
 cumeta tuus sepelinit amor, nec femina post te 10  
 ulla dedit collo dulcia uincla meo. 10  
 at tu non meritam parcas uexare Lycimnam : 43  
 nescit uestra ruens ira referre pedem. 44  
 testis erit Dirce tam uano crimine saeuia, 11  
 Nycteos Antiopeum accubuisse Lyco,  
 a quotiens pulchros uulsiit regina capillos,  
 molliaque immites lixit in ora manus !  
 a quotiens famulam pensis onerauit iniquis, 15  
 et caput in dura ponere iussit humo !  
 saepe illam immundis passa est habitare tenebris ;  
 uilem ieiunae saepe negauit aquam.  
 Iuppiter, Antiopeae nusquam succurris habenti 20  
 tot mala ? corrumpit dura catena manus,  
 si deus es, tibi turpe tuam seruire puellam.  
 inuocet Antiope quem nisi uicta Ionem ?  
 sola tamen, quaecumque aderant in corpore uires,  
 regales manicas rupit utraque manu.  
 inde Cithaeronis timido pede currit in arces, 25  
 nox erat, et sparsa triste cubile gela.  
 saepe uago Aesopi sonitu permota lucentis  
 credebatur dominae pone uenire pedes.  
 et durum Zethum et lacrimis Amphionem mollem  
 experta est stabulis mater abacta suis, 30  
 ac neluti, magnos cum ponunt aequora motus,  
 Eurus ut aduerso desinit ire Noto,  
 litore sic tacito sonitus rarescit harenarum,  
 sic cadit inflexo lapsa puella genu.  
 sera tamen pietas matris et cognatus error, 35  
 digne Iouis natos qui tuare senex,  
 tu reddis pueris matrem, puerique trahendam  
 uinxerunt Dirceam sub truceis ora bonis.  
 Antiope, cognosce Ionem : tibi gloria Dirce  
 ducitur in multis mortem habitura locis, 40  
 prata eruentantur Zethi, uictorque canebat  
 Paeanam Amphion rupe, Aracynthe, tua.

## XVI [XV]

Nox media, et dominae mihi uenit epistula nostrae :  
 Tibure me missa iussit adesse mora,  
 candida qua geminas ostendunt culmina turres,  
 et cadit in patulos Lympha Aniena lacus.

quid faciam ? obductis committam mene tenebris, 5  
 ut timeam audaces in mea membra manus ?  
 at si distulero haec nostro mandata timore,  
 nocturno fletus saeuior hoste mihi.  
 peccaram semel, et totum sum pulsus in annum :  
 in me mansuetas non habet illa manus. 10  
 nec tamen est quisquam, sacros qui laedat amantes :  
 Scironis media sic licet ire uia.  
 quisquis amator erit, Scythibus licet ambulet oris :  
 nemo adeo, ut noceat, barbarus esse uolet.  
 sanguine tam paruo quis enim spargatur amantis 19  
 improbus, et cuius sit comes ipsa Venus ? 20  
 luna ministrat iter, demonstrant astra salebras ; 25  
 ipse Amor accensas praecurit ante fauces ;  
 saena cumum rabies morsus auertit hiantes ;  
 huic generi quouis tempore tuta uia est.  
 quod si certa meos sequeretur funera cursus, 21  
 talis mors pretio non sit emenda mihi.  
 adferet haec unguenta mihi sertisque sepulchrum  
 ornabit custos ad mea lustra sedens,  
 di faciant, mea ne terra loeat ossa frequenti, 25  
 qua facit assiduo tranuite uulgus iter.  
 post mortem tumuli sic infamantur amantum :  
 me tegat arborea deuia terra coma,  
 aut humer ignota cumulis uallatus harenarum :  
 non inuat in media nomen habere uia. 30